〒600-8096 京都市下京区烏丸高辻東入ル TEL 075(342)2111  http://www.princess-kyoto.co.jp

ホテル日航プリンセス京都

艶やか！嶋原太夫道中が本年もホテル玄関で行われます

ニュースリリース

ホテル日航プリンセス京都

   2011 年 12 月 9 日

報道関係者各位

ホテル日航プリンセス京都(京都市下京区烏丸高辻東入ル、総支配人:大和秀輔)におきまして、本年も１２月２３

日(祝・金)、京都市の旧花街、嶋原の太夫による太夫道中が行われますのでお知らせします。

ホテル玄関からロビーまで、豪華な打かけをまとった司太夫（つかさたゆう）と振袖太夫が、禿(かむろ)を従え、

「内八文字」と呼ばれる独特の足さばきで太夫道中をする予定です。

また、太夫道中の後、太夫がもちを振舞う伝統行事「餅つき会（もちつきえ）」が、ホテル内の宴会場で開催されま

す。江戸時代に嶋原ではじまった「餅つき会」行事は、２００１年に司太夫が１２年ぶりに復活させました。

以来司太夫が主宰する嶋原愛好家グループを招いて毎年実施されており、本年で第１１回となります。

●「太夫道中」実施要項

日 時：２０１１年１２月２３日(祝・金)  １３:００～１３:３０

場 所：ホテル日航プリンセス京都 玄関およびロビー

出 演：司太夫 及び 振袖太夫

料 金：無料

※ロビーでの立ち見となります。

◆「餅つき会」につきましては、一般の方も参加いただけますが、事前の申込みが必要となります。

《お問い合せ・お申込み》

 司事務所 TEL/FAX ０７５(５４１)８８９８

   料金：お一人様 １６,０００円 （食事・記念品付）

   会場：ホテル日航プリンセス京都 ３F 宴会場「ローズ」

   時間：１３:３０～（受付 １２:３０～）

 ※餅つき会では東日本大震災で犠牲になられた方へ追悼の意をこめて、太夫が「黒髪」を舞う予定です。

■ お客様からのお問い合せ

ホテル日航プリンセス京都 TEL： 075（342）2111（代表）

■ このプレスリリースに関するお問い合わせは下記まで

 ホテル日航プリンセス京都 広報担当 懸樋・中川 TEL： 075（342）2294(直通)

kakehi@princess-kyoto.co.jp または nakagawa-s@princess-kyoto.co.jp にて承ります。